BF.271.2.2018 Piecki, 04 grudnia 2018 r.

Wykonawcy,

podmioty zainteresowane.

Dotyczy: wyjasnienia zapiséw Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia na realizacje
zadania p.n. Kredyt dtugoterminowy dla Gminy Piecki na sfinansowanie
planowanego deficytu, nr ogtoszenia w BZP 654504-N-2018.

Wyjasnienie tresci SIWZ
Podstawa prawna udzielania wyjasnien - art. 38 ust. 1 i ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia
2004r Prawo zamdwien publicznych (t.j. Dz.U.z 2018 r., poz. 1986) oraz § 8 pkt 8-10 SIWZ.

Wyijasnienie nr 1

Pytanie nr 1
Czy Zamawiajacy posiada podpisane umowy o charakterze publiczno-prywatnym, majgce wplyw
na poziom dtugu publicznego? (jesli tak to, w jakiej kwacie).

Odpowiedz nr 1
Zamawiajacy nie posiada uméw o charakterze publiczno-prawnym.

Wyjasnienie nr 2

Pytanie nr 2
Czy Zamawiajgcy wyemitowatl papiery wierzycielskie, jesli tak to, kto jest agentem emisji, jaki
to rodzaj zobowiazania, kwota zobowigzania i na jaki okres jest to zobowigzanie (od kiedy
do kiedy)?

Odpowiedz nr 2
Zamawiajgcy nie wyemitowat papieréw wierzycielskich.

Wyjasnienie nr 3

Pytanie nr 3
Czy Zamawiajgcy posiada akcje, udziaty w innych podmiotach (jesli tak, to prosimy o podanie nazwy
podmiotu, jego REGON, warto$¢ udziatéw, procent w ogélnej liczbie gtoséw na WZA, procent udziatu
w kapitale podmiotu, jesli udzial ten jest powyzej 50%, prosimy o przestanie sprawozdan
finansowych tych podmiotéw).

Odpowiedz nr 3
Zamawiajacy posiada udzialy w nastepujgcych podmiotach:

1) Zaktad Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z 0.0. w Pieckach, REGON 281561396, wart.udz.
18 044 059,16 z1, 100% udziatéw (sprawozdanie w zatgczeniu).



2) Zaktad Gospodarki Odpadami Komunalnymi Sp. z 0.0. w Olsztynie, REGON 510734049, wart.udz.
264 500,00 zt, 529/62 739 udziatow.

Wyjasnienie nr 4

Pytanie nr 4
Czy Zamawiajgcy w zwiazku z art. 144 pzp
a. przewiduje mozliwo$¢ istotnych zmian postanowien zawartej umowy w stosunku do tresci
oferty, na podstawie ktérej dokonano wyboru wykonawcy, prosba o okreslenie zakresu
i warunkow takich zmian,

b. czy Zamawiajacy zgadza sie na to aby ewentualne zmiany uwarunkowane byly zgoda na nie, obu
stron umowy, oraz wprowadzane w formie pisemnej/aneksu do umowy.

OdpowiedzZ nr 4
Zgodnie z § 17 pkt 3 SIWZ

~Zamawiajacy dopuszcza do zmiany tre$ci umowy w przypadku:

a) wystapienia oczywistych omyltek pisarskich i rachunkowych,

b) zmiany oséb odpowiedzialnych za realizacje przedmiotu umowy,

¢) gdy Zamawiajacy z uwagi na nagta zmiane sytuacji finansowej wystapi z pisemnym wnioskiem
o skrécenie terminu sptaty kredytu”.

Ponadto wszelkie ewentualne zmiany tre$ci zawartej umowy wymagajg bezwzglednie formy pisemnej
oraz zgody obydwu stron umowy.

Wyjasnienie nr 5

Pytanie nr 5
Czy w Gminie funkcjonuja lokalne systemy wspierania przedsiebiorczosci? Jesli tak, prosba
0 wymienienie.

Odpowiedz nr 5
W Gminie Piecki nie funkcjonujg lokalne systemy wspierania przedsiebiorczosci.

Wyjasnienie nr 6

Pytanie nr 6
Czy Zamawiajacy udzielil porgczen lub gwarancji na rzecz innych podmiotéw lub jednostek
organizacyjnych - jesli tak prosimy o ich wyszczegélnienie z informacja o kwocie, terminie ich
zapadalnosci oraz dodaniem krétkiego opisu czego dotyczyty poreczenia.

Odpowiedz nr 6
Zamawiajacy nie udzielal porgczen ani gwarancji na rzecz innych podmiotéw lub jednostek
organizacyjnych.

Wyjasnienie nr 7

Pytanie nr 7
Czy Zamawiajacy posiada zobowigzanie pozabilansowe? Jeéli tak, to prosimy o podanie ich
szczegotow.

Odpowiedz nr 7
Zamawiajgcy nie posiada zobowigzan pozabilansowych.



Wyjasnienie nr 8

Pytanie nr 8
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zapis umowy kredytu méwiacy, iz jezeli oprocentowanie kredytu
rozumiane, jako suma marzy i stopy procentowej WIBOR 1M osiagnie warto$¢ ujemna, Strony beda
przyjmowac, ze stopa procentowa WIBOR 1M wynosi zero.

Odpowiedznr 8
Zamawiajgcy wyraza zgode na zapis w umowie kredytowej o nastepujgcej tredci: jezeli
oprocentowanie kredytu rozumiane, jako suma marzy i stopy procentowej WIBOR 1M osiggnie
wartos$¢ ujemna, Strony beda przyjmowac, Ze stopa procentowa WIBOR 1M wynosi zero”.

Wyjasnienie nr 9

Pytanie nr 9

Prosimy o udostepnienie nastepujacych dokumentéw Zamawiajgcego:
a) Opinia RIO o mozliwosci splaty kredytu, ktérego dotyczy przetarg,
b) Zalacznikinr 1, 2, 3, 6, 7 do specyfikacji w formacie .doc lub .docx.
Odpowiedz nr 9

Zatgcznikinr 1, 2, 3, 6, 7 do specyfikacji zostana udostepnione w formacie .doc , natomiast opinia RIO
udostepniona zostanie najpdZniej do dnia 06 grudnia 2018 r. (tj. czwartek).

Wyijasnienie nr 10

Pytanie nr 10
Prosimy o udostgpnienie nastepujacych dokumentéw Zamawiajacego:
- najbardziej aktualna zmiana uchwaty budzetowej na 2018r. (ostatnia dostepna na stronie
internetowej uchwata dotyczaca zmiany uchwaly budzetowej na 2018r. jest z 14.08.2018r.)

- najbardziej aktualna zmiana do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-
2025 (ostatnia dostepna na stronie internetowej uchwala dotyczaca zmiany WPF jest z
26.07.2018r.)

- aktualne (tj. nie starsze niz 1 miesigc) zaswiadczenie z US,

- aktualne (tj. nie starsze niZ 1 miesigc) opinie bankowe z bankéw prowadzacych rachunki
Zamawiajgcego oraz z bankéw, w ktérych Zamawiajacy posiada kredyty,
OdpowiedZ nr 10
- Wszelkie zmiany uchwatly budzetowej na 2018 r,, a takze zmiany do Wieloletniej Prognozy Finansowej
na lata 2018-2025 dostgpne sg na stronie internetowej Zamawiajgcego www.bip.piecki.com.pl
w zaktadce ,Akty prawne”.
- Aktualne zadwiadczenie z US zostanie udostepnione wraz z niniejszymi wyjaénieniami tresci SIWZ.
- Zamawiajacy nie posiada opinii bankowych z bankéw prowadzgcych rachunki Zamawiajgcego wobec
tego nie zostang one udostepnione.

Wyjasnienie nr 11

Pytanie nr 11
Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg, aby oprocentowanie od zadiuzenia przeterminowanego bylo
w wysokosci okreslonej wewnetrznymi przepisami Banku?

Odpowiedznr 11

TAK.



Wyjasnienie nr 12

Pytanie nr 12
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode, aby tres¢ umowy kredytowej byta wg wzoru Banku, ktéry wygra
przetarg, po uwzglednieniu zapiséw w SIWZ?

OdpowiedZ nr 12

TAK.

Wyjasnienie nr 13

Pytanie nr 13
W zwigzku z trescig art. 74 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. Prawo bankowe (Dz.U. 22002 r. Nr 72,
poz. 665 z pézniejszymi zmianami), ktéry stanowi, iz: ,w czasie obowigzywania umowy kredytu
kredytobiorca jest obowigzany przedstawic - na Zgdanie banku - informacje i dokumenty niezbedne do
oceny jego sytuacji finansowej i gospodarczej oraz umozliwiajqce kontrole wykorzystania i sptaty
kredytu”, jak réwniez w zwigzku § 3 Rozporzadzenia Ministra Finanséw z dnia 3 lutego 2010r.
w sprawie sprawozdawczosci budietowej, ktéry okresla rodzaj i czestotliwo$é sprawozdan
sporzgdzanych przez jednostki sektora finanséw publicznych, prosimy o informacje czy Zamawiajgcy
wyrazi zgode na zamieszczenie w umowie kredytowej zobowigzania Zamawiajacego do dostarczania
w calym okresie kredytowania:
a) uchwat budzetowych na dany rok budzetowy wraz z zatacznikami oraz opinig RIO,

b) opinii RI0 w strawie mozliwosci sfinansowania deficytu oraz w sprawie prawidlowosci
planowanej kwoty diugu,

c) uchwat i opinii RIO w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej,

d) rocznych sprawozdan i opinii RIO z wykonania budzetu,

e) kwartalnych sprawozdan z wykonania budzetu (Rb-NDS, Rb-28S, Rb-27S, Rb-N, Rb-Z),
f) opinii RIO w wykonania budzetu za kazde pétrocze danego roku budzetowego,

g) kwartalnych zestawien posiadanych zobowigzan kredytowych,

w przypadku, gdy dokumenty te nie beda publikowane na ogélnodostepnych stronach
internetowych.

Odpowiedz nr 13

TAK.

Wyijasnienie nr 14

Pytanie nr 14
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na uruchomienie $rodkéw z kredytu po: ustanowieniu
zabezpieczenia splaty kredytu?

Odpowiedz nr 14

TAK.



Wyjasnienie nr 15

Pytanie nr 15
Prosimy o potwierdzenie, iz wskazana w par. 3 ust 11 pkt 2 specyfikacji stawka WIBOR 1M
w wysokosci 1,64% stanowi wartos¢ stawki WIBOR, jaka nalezy uja¢ do wyliczenia ceny oferty. A
w trakcie okresu kredytowania stawka WIBOR bedzie ulega¢ zmianie, zgodnie z jej notowaniami.
Odpowiedz nr 15
Stawka WIBOR 1M w wysokosci 1,64% wskazana w par. 3 ust 11 pkt 2 SIWZ stanowi warto$¢ stawki
WIBOR, jaka nalezy uja¢ do wyliczenia ceny oferty. Natomiast w trakcie okresu kredytowania stawka
WIBOR bedzie ulega¢ zmianie, zgodnie z jej notowaniami.

Wyjasnienie nr 16

Pytanie nr 16
Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy wyraza zgode na ustalanie stawki referencyjnej WIBOR 1M
z ostatniego dnia roboczego miesigca, ktéra ma zastosowanie do okreslenia wysokosci
oprocentowania od 1-go dnia nastepnego miesigca.

Odpowiedz nr 16
Zamawiajacy wyraza zgode na ustalanie stawki referencyjnej WIBOR 1M z ostatniego dnia roboczego
miesigca, ktéra ma zastosowanie do okre$lenia wysokoéci oprocentowania od 1-go dnia nastepnego
miesigca.

Wyjasnienie nr 17

Pytanie nr 17
Prosimy o potwierdzenie, Ze kredyt, ktérego dotyczy niniejsze postepowanie dotyczy sfinansowania
planowanego deficytu 2018r. oraz, ze uruchomienie kredytu nastapi do dnia 31.12.2018r.
Odpowiedz nr 17
Zamawiajacy potwierdza ze kredyt, ktérego dotyczy niniejsze postepowanie przeznaczony
jest na sfinansowanie planowanego deficytu 2018 r., zgodnie z par. 3 ust. 3 pkt 1 SIWZ , Dla obliczenia
ceny oferty nalezy przyjac¢ orientacyjny termin uruchomienia kredytu, tj. dzien 21.12.2018r. ,.

Wyijasnienie nr 18

Pytanie nr 18
Prosimy o potwierdzenie, ze uruchomienie kredytu nastapi na podstawie dyspozycji Zamawiajacego,
na jego rachunek bankowy wskazany w dyspozycji uruchomienia kredytu.

Odpowiedz nr 18

TAK.

Powyzsze wyjasnienia treéci SIWZ nie prowadzg do zmiany treéci ogtoszenia o zaméwieniu.
Termin sktadania ofert w niniejszym postepowaniu pozostaje bez zmian.

Zamawiajacy zamieszcza niniejsze wyjasnienia na stronie internetowej na ktérej udostepniona

zostata SIWZ. / .
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